com

completus, finitus, consummatus fuit. LXX reddunt nunc per ἀπλόν  
simplicem reddo, Job. 22.3. nunc per τελεόν 1. Reg. 7.21.6.14.10. nunc  
per ηρυχίαν ἔχω Jos. 5.8. nunc per πάνω, 2. Sam 15. 24. Job. 31.40.  
nunc per συντελέων, Deut. 34.8. Jos. 3.17. c.4.1. 10. II. Esa. 18. 5. Jer. 14.15.  
Dan. 4.30. nunc per σφραγίζω, 2. Reg. 22. 4. Dan. 9. 24. Nomen Tha-  
mim & Tham h.l. est Τέλειος & ἄμεινος Ex 29. 2. Lev. 1. 3. c. 3.1. 6. 9.6.  
4.3. 23. 28. c.5.15. Psalm. 14. 2. Ps. 17. 26. Ps. 18. 8. 14. Ps. 100. 2. Ps. 118. 1. 80.  
Prov. 11. 20. Ezech. 28.15.c. 43. 25. ἄμεινος Gen. 17.1. Job. 1. 1. 8 c.2. 3.  
c. 9. 20. c. 12. 4. ἀπλαστος Gen. 25.27. quem Aquila ἀπλάνη, Symmachus.  
ἄμεινος τον reddit. Καθαρος, Gen. 20. 5.6. ἀληθινος, Deut. 32. 4.  
ἀκακος, Job. 8.20. Ps. 23.22. Prov. 13.6. ὅστις, Prov. 2.21.c.10. 30. quod Sym-  
machus reddit Τέλειος, Theodotion ἀπλοῦς, Symmachus,  
ἀκακος. αἴθριος innocens, Ps. 17. 28. ὀλύκληρος integer. Ezech. 15. 5.  
Noster locus eum vocat perfectum, qui sincere, in totum, sine ulla  
reflexione mentis renunciat idolatriæ, & cultum summi, veri, unius  
Dei sine mixta peregrinæ religionis profitetur. Patet hoc ex an-  
tecedentibus & consequentibus. In antecedentibus dictum est v. 9. cum in-  
gressus fueris in terram, quam Jehova Deus tuus dat tibi, ne discito  
facere secundum abominationem gentium istarum v. 10.  
additur ex. gr. Ne invenitor in te, qui traducat filium futu-  
rum aut filiam suam per ignem, utens divinationibus, planetarius  
aut conjector, aut præstigiator. v. 11. item utens incantati-  
one aut requirens pythonem, aut ariolus, aut necromantis.  
Ratio additur v. 12, nam i. abominatione ista Jehovæ, quisquis facit ista;  
2. & propter abominationes istas Jehova Deus tuus expellit istas gentes  
a facie tua. Illustratur ratio ex opposito, quo præcipitur, Perfectus &  
integer esto cum Jehova Deo tuo. Patet ergo quod de perfectione  
& integritate adhesionis vero Deo debitæ sermo sit, qua spurnuntur  
ritus, incantamenta, oracula gentium, Diis illorum nihil creditur, re-  
ligio eorum conculcatur, soli uni Deo debitus præstatur cultus, & re-  
velationibus divinis acquiescit. In consequentibus subiicitur v. 14.  
Gentes autem istæ, quarum tu hæres futurus es, planetariis & divinis  
auscultant. Liquet ex oppositione, ad perfectionem & integritatem  
pertinere, ne planetarii & divini quispiam auscultet, sed ut solas divi-  
nas revelationes audiat. Additur autem, Tu à Domino Deo tuo aliter

Institutus es. Subjungitur deniq; insignis promissio de Propheta Maximo, summo, irrefragabili, v. 18. quem esse Messiam etiam ex Midrasch Coheleth probat Raymundus Martini in pug. fidei part. 2. cap. 15. §. 16. p. 380. R. Barachias dixit, sicut fuit redemptor primus, (Moses) ita erit redemptor ultimus Messias. Quid redemptor primus? sicut dictum est Ex. 4. 20. Accepit Moses uxorem suam & filios suos & impo-  
suit, vel equitare eos fecit super asinum: sic facturus est redemptor ultimus, sicut dictum est Zach. 9. Pauper & equitans super asinam. Quem admodum iterum redemptor primus fecit descendere Manna, sicut scri-  
ptum est Ex. 16. 4. Sic quoq; redemptor ultimus erit fructum vel pecia,  
vel placenta frumenti in terra, sicut dictum est Psal. 72. 16. Item quo-  
modo Redemptor primus fecit ascendere puteum; Sic Redemptor ultimus adscendere faciet aquas, sicut dictum, Joel. 3, 23. Et fons de domo Dei egredietur, & rigabit torrentes Haschim, id est, circum-  
cuntium, &c. Unde argumentum Spiritus S. necit firmissimum.  
Qui populus præter fundatissimas revelationes divinas habet in super-  
missione de Magno & summo Propheta, qui est ipissimus <sup>λόγος</sup>  
eternus futurus, is absq; ulla communicatione cum profanis religioni-  
bus perfectus esse cum Domino Deo suo debet. At talis est populus Israelicus. Ergo absq; ulla communicatione cum profanis religioni-  
bus perfectus cum Domino Deo suo esse debet. Ita etiam explicat  
hanc perfectionem Nicol. Lyranus Comm. h. l. Perfectus eru Deo fideler  
in serviendo & absq; macula PRÆDICTIS Cavendo. Ita & perfe-  
ctionem Abramæ præceptam Gen. 17. 3. exponit: Esto perfectus prout perfe-  
ctio viatoribus competere potest, quæ perfectio potissimum sita est in actu Char-  
tatu dirinæ, ut sc. Deus toto Corde SINCERITER diligatur, omni in-  
ordinata affectione circa Creatuæ exclusa, quatenus nemo nec seipsum, nec  
aliud quodcumq; Creatuæ diligit, nisi in Deo & se undum Deum. Idq; co-  
nando & tendendo, ut Lyranus interpretatur. Esto perfectus, id est, tendens  
ad perfectionem, quod scriptura non loquitur hic de statu Abramæ, ut jam perfetti,  
sed ut proficiens. Et est similis modus loquendi Matth. 19. si vis perfectus esse,  
vade & vende omnia, quæ habes &c. non quia juventus ille hoc faciens statim  
esse perfectus, sed per hoc tendens ad perfectionem. Aurel. Augustinus Tom.  
7. oper. de perfecti justit. ad Eutropium & Paulum Episcopos con: ra Cœlestiū Pela-  
gianū col. 14. c. 3. & seqq. ad hoc e& similia de perfectione imperata loquen-  
tia dicta responder. i. Esse quædam mandata exigentia perfectionem; nō  
autem quæri, utrum hæc præcepta sit, sed utrum hoc ipsum, quod

præce-

praeceptum esse constat, in corpore mortis hujus impleri possit, ubi Caro  
adversus spiritum concupiscit. 2. quædam testimonia ipsum FINE M, quo  
currendo tendatur, commemorare. Non enim recte curritur, si, quo cur-  
rendum sit, nesciatur, & tamen Finis ille in hac vita, antequam consumme-  
tur cursus, non apprehenditur. 3. quædam testimonia loqui de beneficiis  
spiritualibus inchoatis, quædam de consummatis, quæ erunt tantum in vita  
eterna. 4. Renatos ideo dici perfectos, quia quicquid adhæret imperfectio-  
nis & sordium, tegitur oratione, dimitte nobis debita nostra. 5. Perfectus, in-  
teger, immaculatus &c. esse phrasim scripturæ, bonam habens conscientiam, carens  
criminibus damnabilibus & ipsa venialia peccata non negligens quotidiana oratione  
mundare. Joh. Lorinus Comm. ad Deut. 18. b. l. Et si perfectio privatioq; maculae co-  
ram Domino, de qua hic agitur, consistere per se videatur in hoc, ut nihil admittatur  
superstitione divinationis & maleficæ artis & idololatriæ, tamen hinc non in-  
commode aliqui colligunt, posse nos in hac vita eam assequi perfectionem atq; sic  
matula carere, ut vere ac propriè justissimus coram Domino, de virtute nihilominus  
in virtutem, cundo quotidie, crescendo atq; proficiendo, quādiu vivimus. Sed pos-  
se nos in hac vita talem perfectionem assequi, quæ vere & propriè justissimus  
coram Deo, falsissimum est & alibi confutatum. R. Bellarm in. l. 4. de Amis.  
grat. & Stat. pcc. cap. 6. locum nostrum inter objectiones Pelagianas censet &  
respondet: perfectionem in scripturis non uno modo accipere: interdum perfectos dici,  
qui semper actu diligunt Deum & omnia quæ faciunt in ipsum actu referunt. Hanc  
perfectionem non esse nobis in hac vita imperatam, sed esse propriam beatorum: in-  
terdum perfectos dici, qui tamen si non semper actu Deum cogitant & diligunt, tamen  
se totos Deo consecrant, & omnia deserunt, ut Deo placeant. Hanc etiam non impe-  
rari, sed consuli. Deniq; perfectos dici, qui Deum super omnia diligunt &, licet non  
deserant actu res suas, tamen parati sunt potius omnium rerum, & ipsius vita jactu-  
ram facere, quam Dei gratiam & amicitiam perdere, atq; ita servant omnia man-  
data divina, dum nihil admittunt, quod charitati, quæ finis est præcepit, repu-  
gnat. Hunc perfectionis gradum imperatum esse, nec excludere omne peccatum, sed  
ea tantum, quæ charitati repugnant. Sed respondemus, imperatum quidem esse,  
verum in hac mortalitate ab hominibus non impetrabilem. Quis unquam  
mortaliū eam perfectionis lineam assecutus est, ut nihil admiserit, quod  
charitati sive in Deum sive in proximum repugnet? Sed nolamus nunc istam  
disputationem ingredi. Videatur de mandatis Dei impossibilibus Bernhardus in  
Cant. serm. L. Occurrit 11. contentionū OBIECTUM, quod est Dominus  
Deus noster. עם יהוה אלהים consideratur a. Dominus Deus i. ut PRINCI-  
PIUM perfectionis. Ex quo uno omnis perfectio, perfectionemq; ope-  
tantia, promoventia, conservantia media. Ille est & p. à quo πάντες διώργυνε  
πλανού

*Melior. Jacob. I. 17 II. ut norma summa atq. regula perfectionis.* Hinc & ipsius lex est perfecta Thamima. Ps. 19. 8. *Quod de scriptura accipiendum esse post allegationem Paulinam Rom. 10. 18. docet Tertullianus adv. Marcion. lib. 4 cap. 1.* Cyprianus de singularit. Clericor. p. 527. Autor Comm. in Psalm. inter Oper. Hieronymi Tom. 7. Araobius junior h. l. Venerab. Beda in Ps. h. l. Johann. Gerson Tom. 2. Oper p. 510. Strabus Fulensis in gloss. ordin. Petrus Lombardus in Catena, Ludolphus Carthus. in expos. Psalm. Johannes de Turrecremata, Petrus de Harenthalis, Jacob. Perez de Valentia h. l. Jacob. Faber Stapulensis in Psalt. quincuplici h. l. p. 31. Joh. Baptista Folengius Comm. h. l. sequuntur Franc. Titelmannus, Agathius Guidacerius, Isidorus Clarius, Gilb. Genebrardus, Guil. Damasus Lindanus, Reynerius Snoy-Goudavus, suis scholiis & notis ad h. l. Petr. Bongus Bergomas in myster. numer. pag. 60. Del Rio in adag. sacr. Tom. 2. p. 470, Gregorius de Valent. Tom. 1. opusc p. 12. Lorinus Comm. h. l. III. ut exemplum vivum atq. efficacissimum. Ad id digitum intendit salvator, cum ad hoc dictum respicit Matth. 5. 48. & ait: Estote igitur vos perfecti, sicut pater vester in caelis perfectus est. Q. d. videtis omnis perfectionis speculum in summo Deo, Patre vestro, qui in celo est, & vos sursum elevatos cupit, tanquam filios suos. Intelligite quantum distetis, ut inter Patrem & filium aliqua sit similitudo, uti esse decet. Enimtini, ut aliquam consequamini. Johann Maldonatus Comm. h. l. col. 132. Sicut, non aequalitatem, sed qualitatem similitudinem, declarat, & eam quidem similitudinem, que inter Deum & hominem, non qua inter hominem & hominem esse potest. & post. Proponit igitur nobis Christus signum ad collimandum, quo scit nos pervenire non posse, ut quo possumus, perveniamus. Non vult nos eò usq. progredi, sed non stare. Vult a nos omnibus in rebus quam simillimos esse patri, sed in ea maxime, que illi est maxime propria, misericordia. IV. ut inhabitator perfectionis eoz diuinitus. Esto perfectus cum Domino Deo tuo, inquit Spiritus sanctus. Cum Domino Deo esse & esse perfectum notat ejus gratiosam præsentiam, qua inhabitat ipse substantialiter cum omni gratia cœlestis plenitudine perfectionis studiosos. Neq; n. perfectio Deo grata distare à Deo, aut absente Deo esse potest. Facit ad perpetuum perfectionis incrementum, si omnem perfectionem amante & urgente Deo nos habitari nobis in perennis memoria. Quade re latissime tractarunt Anton. Legaudier Castro Theodoricianus de natura & statibus perfectionis sectione 9. tota p. 376. & s. Fransc. Arias in exerc. de præsent. Dei cap. 4. 5. 6. & s. Joh. Crombeccius de studio perfect. lib. 2 toto. V. ut memoriale perpetuum, Q. d. mementore cum Domino Deo vestro esse, & quia non nisi perfecti cum eo esse potestis, mementore esse perfecti. Meministis, quanta Dominus Deus vester

vester vobis magnalia & beneficia exhibuerit. Inexcusabiliter peccaretis, si sub illius auspicio præsidioq; perfectioni studere nolletis. meministis, quid omni ævo retro non perfectis, nec sincere Deo cohærentibus factum sit. Fugite tragicas vindictas. Versatur ob oculis vestris Pharao, toties recidivus, nunquam integer. Adnitamini ergo, ut sinceritatem & integritatem debitam præstetis. VI. ut perfectionis pharmacum. Q. d. in vobis non est Tham perfectio, quamvis ad eam strenue decurrere debeatis. Estote autem perfecti cum Deo vestro, sine quo nunquam perfectionem consequemini. Cum Deo, inquam, vestro, quem scitis benignissimum promissorem contributis capitis serpentini, à quo dira damnabilis imperfectionis potestas super vos invecta est; quem scitis appariturum in semine Abrahæ, benedicturumq; omnibus gentibus; quem nobis esse Jehovam à Jehova missum ad salvandum Lothum, esse vindicem Jacobi Angelum, Angelum forti brachio & extenta manu ex Ægypto populi vestri eductorem, cuius futuris temporibus adornandam redemtionem admirabilem in sacrificiorum apparatu conspicitis. Est ibi sacrificium suo modo Tham, uti in requisitis offerendorum animadvertisit. Præcipuum autem in eo animadvertendum est ☩ Dam, sanguis. Ille destinatus est pro vobis ad expiationem faciendam pro animabus vastris. Lev. 17. ii. Sed, ut bene animadvertis, iste vitulorum & hircorum sanguis in se nihil ad ἀπόλυτην perfectionem confert. Altior Telesiois requiritur. Ea fluit ex compunctione Calcanei seminis Mulieris, Gen. 3. Itaq; THAM ex DAM fluit. Iude est tunica justitiae. Es. 61. 10. quæ tota perfectione animam induit. In his meditationibus Curriculum certaminis sui ad ultimum agonem usq; exigit Præstantissimus & Literatissimus Dn. MICHAEL DAMM Rostochiensis, JURIS Studiosus veteranus, fridem à Domino Deo nostro ad perfectionem evocatus. Ut id ostendamus, ad vitæ primordia recurrimus. Nascendi a felicitatem habuit DAMMIUS beatus à parentibus honestissimis, Patre viro Spectatissimo & nominatissimo GEORGIO DAMMIO, Cive cerevissario & mercatorem apud nos honoratissimo; Matre vero, ornatissima Matrona, CATHARINA GARZIA b.m. Avum paternum habuit, virum insigni probitate conspicuum Dn. MICHAELEM DAMMIUM, Civem, cerevissarium & mercatorem apud nos commendatissimum, Ecclesia Nicolaitana presbyterum dignissimum. Aviam paternam habuit, lectissimam matronam ANNAM Hartstroes. Avum maternum habuit virum optimum MARTINUM GARZIUM, Civem, cerevissarium & mercatorem hujus loci præcipuum. Aviam maternam, egregiæ virtutis feminam Catharinam Kordes/ b.m. Ex hac pia stirpe oriundus noster DAMMIUS illico ad regenerationis

ratlonis fontem deductus est. Cumq; adulti o'res mo'res aptitudinem ingenii  
ad captum bonarum literarum indicasent, id optimi parentes sibi curandum  
judicarunt, ut domi forisq; bene educaretur. Anno CHR. c15 15c XLIII.  
ad scholam Gustoviensem missus est. Postea tum in patria Cl. Viro Jeremiæ  
Nigrino Rectori scholæ oppidanæ, tum Lubecæ Cl. Viro Dn. M. Sebastiano  
Mejero Rectori formandus ulterius traditus fuit. Jactis in his scholis fun-  
damentis tandem consilio Excellentiss. & per quam reverendi Domini D. Joh.  
Corfinii, Antistitis Hamburgensis, Greifswaldiam ablegatus est, usus con-  
victu & conversatione Dn. M. Dedekindi, Viri Clarissimi, P.P. Excen-  
tissimi. Volutatis inter Theologicum & politico-juridicum studium ambi-  
guis cogitationibus, cum Hamburgi apud consangvineos suos aliquandiu  
substitisset, & in formandis aliquot è Frisia adolescentibus perennasset  
ardenti febri gravissime correptus fuit. Dn. Parens, domi non minus pericu-  
lose decumbens, cognito filii dilectissimi morbo, omni industria adhibita  
effecit, ut eidem & domus suæ auxiliis & medicis consiliis præsentis succurre-  
re posset. Itaq; reducem Anno Christi c15 15c LII. Experientiss. Dn. D. Ste-  
phano Sculteto, P.P. Excellentissimo, b.m. curandum tradidit. Hic, omni-  
natus morbum innus anni curatione vix expugnabilem esse, ipse magnoboni  
publici desiderio fatis cessit. Igitur sollicitudo ad Experientiss. & Excen-  
tissimum Dn. D. Joh. Bacmeisterum, P.P. & Poliatrum devoluta est, qui ali-  
quas à pertinacia morbi obtinuit inducias. Cum verò præterito anno reci-  
divam præsenticeret B. DAMMIUS noster, Experientiss. & Excellentiss. Dn. D.  
Casp. Marchium, veterem Gripevaldiæ patronum, in consilium adhibuit,  
qui adeo feliciter visus est nonnunquam morbum oppugnasse, ut expugnatu-  
rus putaretur. Sed scorbuti abdita vis, quam & hypochondriaci motus &  
symptomata alia auxerunt, & Medici industriam elusit, & B. DAMMIO no-  
stro acutissimos dolores excitavit. Itaq; mundanis adjumentis sequestratis ad  
celestia conversus, Viaticum percipere eucharisticum gavisus est. Perce-  
cepto illo sensuall officium per aliquot dies interceptum habuit, anima in-  
terea in Deo hospite suo tuta, qui eam præterita Martii XII. Aug. è corpore  
evocatam coelestibus sociavit. Ita per DAM sanginem redemptoris sui DAM-  
MIUS noster Tham perfectus factus est cum Domino Deo suo. Dn. PARENTI  
spes, quas ex profectibus filii conceperat, Deus ex æternitate pensabit, familia  
floreñ & gaudia aliunde excitando. Quotquot vero mortalitatis & hone-  
statis cura tangimini, CIVES ACADEMICI, facite præsentia pia composi-  
taq; vestra beate defuncto nostro exequias, quæ restentur, vos inter morta-  
litas curas beatam æternitatem meditari. Valere optimè, Perser,  
ROSTOCHI. A. Q. R. c15 15c LVI.XV. Augisti.

praeceptum esse constat, in corpore mortis hujus imp  
 adversus spiritum concupiscit. 2. quādam testimonia i  
 currendo tendatur, commemorare. Non enim recte  
 rendum sit, nesciatur, & tamen Finis ille in hac vita, ar  
 tur cursus, non apprehenditur. 3. quādam testimoni  
 spiritualibus inchoatis, quādam de consummatis, quā  
 eterna. 4. Renatos ideo dici perfectos, quia quicquid a  
 nis & sordium, tegitur oratione, dimite nobis debita n  
 teger, immaculatus &c. esse phrasī scripturæ, bonam haben  
 erimini bus damnabilibus & ipsa venialia peccata non negligi  
 mundare. Joh. Lorinus Comm. ad Deut. 18. b.l. Et si perfectio  
 ram Domino, de qua hic agitur, consistere perse videatur in h  
 superstitione divinationis & maleficæ artis & idolatri  
 commodè aliqui colligunt, posse nos in hac vita eam assequi  
 matula carere, ut vere ac propriè justi simus coram Domino,  
 in virtutem, eundo quotidie, crescendo atq; proficiendo, quam  
 se nos in hac vita talem perfectionem assequi, qua vere  
 coram Deo, falsissimum est & alibi confutatum. R. Be  
 grat. & Stat. pecc. cap. 6. locum nostrum inter objectiones  
 respondet: perfectionem in scripturā non uno modo accipit: in  
 qui semper actu diligunt Deum & omnia que faciunt in ipsius  
 perfectionem non esse nobis in hac vita imperatam, sed esse pre  
 terdum perfectos dici, qui tamen si non semper actu Deum cogit  
 se totas Deo consecrant, & omnia deserunt, ut Deo placeant.  
 rari, sed consuli. Deniq; perfectos dici, qui Deum super omni  
 deserant actus suas, tamen parati sunt potius omnium rerun  
 ram facere, quam Dei gratiam & amicitiam perdere, atq; it  
 dara divina, dum nihil admittunt, quod charitati, quæ fin  
 gnet. Hunc perfectionis gradum imperatum esse, nec excludere  
 et tantum, quæ charitati repugnant. Sed respondemus, im  
 verum in hac mortalitate ab hominibus non impenetrabile  
 mortalium eam perfectionis lineam assecutus est, ut nihil  
 caritatis sive in Deum sive in proximum repugnet? Sed non  
 disputationem ingredi. Videatur de mandatis Dei impossit  
 Cant. serm. L. Occurrit II. contentionū O BIE GT UN  
 Dens noster. עם יהוה אלהָ consideratur a Dominus  
 PIUM perfectionis. Ex quo uno omnis perfectio, p  
 rudentia, promoventia, conservantia media. Ille est&

Scan Reference Chart. T/E23 Serial No. 2  
 Patch Reference numbers on UTT  
 Image Engineering